
 1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

4η  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

Αλ. Συµεωνίδη αρ. 2 
Τ.Κ.  546 39 

 
A Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

πρακτικών της υπ’αριθµ. 17ης/16.07.2024 Συνεδρίασης 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου       

  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ: 
  
ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση µαταίωσης και επανάληψης του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισµού άνω των ορίων προµήθειας Αναλώσιµου Υγειονοµικού 
Υλικού σε συνέχεια εγγράφου της επιτροπής τεχνικών προδιαγραφών, 
βάσει του άρθρου 106 παρ. 3 του ν. 4412/2016.  Αρ. ∆ιακ. 9/2024. 

 
 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο έχοντας υπόψη του (εισήγηση της ∆ιοικητικής-Οικονοµικής 
∆ιευθύντριας): 

1. τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3329 (Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τεύχος Α΄), 
2. τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του Ν. 3527 (ΦΕΚ 25/9.2.2007 τεύχος Α, 
3. το Ν. 3580/2007 «Προµήθειες Φορέων εποπτευόµενων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18.6.2007), 
4. το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, 

οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις»,  
5. το Ν. 4368/ 2016 άρθρο 97 µε θέµα: «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις», 
6. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. τη ∆ιακήρυξη 9/2024 Προµήθειας Αναλώσιµου Υγειονοµικού Υλικού, 
8. το µε αρ. πρωτ. 8876/26-6-2024 αίτηµα διευκρινίσεων  της εταιρείας Boston Scientific 

A.E., 
9. το µε αρ. πρωτ. 8876/28-6-2024 διαβιβαστικό του παραπάνω αιτήµατος προς την 

επιτροπή τεχνικών προδιαγραφών του διαγωνισµού, 
10. το µε αρ. πρωτ. 9197/3-7-2024 έγγραφο της επιτροπής τεχνικών προδιαγραφών στο 

οποίο αναλυτικά αναφέρεται: 
 
ΘΕΜΑ: ∆ιευκρινίσεις επί των τεχνικών προδιαγραφών του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού προµήθειας Αναλώσιµου Υγειονοµικού Υλικού (αρ. διακ. 9/2024) 

 
Σε συνέχεια του υπ’ αρ. πρωτ. 8876/28-6-2024  έγγραφου της εταιρείας BOSTON 
αναφορικά µε διευκρινίσεις για είδη του διαγωνισµού και κατόπιν ελέγχου, 
διαπιστώθηκε πράγµατι ότι λόγω του όγκου των ειδών που ανήκουν στον διαγωνισµό 
υπήρξαν σφάλµατα στην προϋπολογιζόµενη δαπάνη. Η επιτροπή αιτείται προς τη 
διοίκηση του νοσοκοµείου τον επανέλεγχο, τόσο της προϋπολογιζόµενης δαπάνης όσο 
και των ποσοτήτων κάποιων ειδών που εκ παραδροµής δεν υπολογίστηκαν ορθώς.            
 
 

ΑΔΑ: 6147469ΗΔΧ-151



 2

11. το µε αρ. πρωτ. 9197/8-7-2024 διαβιβαστικό του παραπάνω έγγραφου προς τις 
συµµετέχουσες εταιρείες, 

12. το άρθρο 106 του ν. 4412/2016 παρ. 3 «Ματαίωση διαδικασίας», 
13. τη διεξοδική συζήτηση  µεταξύ των µελών του                                                                              

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α. Την έγκριση µαταίωσης και επανάληψης του διαγωνισµού προµήθειας Αναλώσιµου 
Υγειονοµικού Υλικού (αρ. διακ. 9/2024), καθώς η επιτροπή τεχνικών προδιαγραφών 
διαπίστωσε σφάλµατα και παραλείψεις στις προδιαγραφές και την προϋπολογισθείσα 
δαπάνη. 
Β. Την άµεση κοινοποίηση της παρούσας στην επιτροπή τεχνικών προδιαγραφών 
προκειµένου να προβεί σε άµεσες ενέργειες. 
 
Γ.  Την άµεση επικύρωση της απόφασης. 

 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ           
 

       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

∆ρ.  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥΡΗ 
 
 

 
Κ. ΙΣΧΝΟΠΟΥΛΟΥ 
 
Π. ΠΑΠΑΚΟΤΟΥΛΑΣ 
 
Α. ΓΙΑΜΟΥΡΙ∆ΟΥ 
 

          Ακριβές Απόσπασµα 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 
             
 
          ΑΜΑΛΙΑ ΘΑΝΟΥ 

  

 

ΑΔΑ: 6147469ΗΔΧ-151


		2024-07-17T09:07:58+0300
	Athens




